Số 518-520, Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: 02513.822933 – 3.828680.

Kính gửi: Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai

Căn cứ điểm b khoản 2 Điều 54 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2025 (được sửa đổi, bổ sung) quy định: “b) Trường hợp nhiều đơn vị hành

chính được nhập thành một đơn vị hành chính mới cùng cấp thì văn bản quy phạm

pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

của đơn vị hành chính được nhập tiếp tục có hiệu lực trong phạm vi đơn vị hành

chính đó cho đến khi Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân của đơn vị hành chính mới ban hành văn bản hành chính để quyết định việc

áp dụng hoặc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân của đơn vị hành chính được nhập hoặc ban

hành văn bản quy phạm pháp luật mới”, điểm b khoản 4 Điều 51 Luật Ban hành

Văn bản quy phạm pháp luật năm 2025.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

6022/UBND-KTNS ngày 20 tháng 5 năm 2025 về việc xử lý điều chỉnh, bổ sung

Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai

về bồi thường thiệt hại đối với vật nuôi là thủy sản hoặc vật nuôi khác mà không

thể di chuyển được khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Sở Nông

nghiệp và Môi trường dự thảo Quyết định ban hành quy định về bồi thường thiệt

hại đối với vật nuôi là thủy sản hoặc vật nuôi khác mà không thể di chuyển khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

 Để dự thảo được hoàn thiện, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành đúng

trình tự, thủ tục và thời gian quy định tại điểm b khoản 4 Điều 51 Luật Ban hành

Văn bản quy phạm pháp luật năm 2025. Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị

Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai phối hợp đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết

định trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Đồng Nai, để lấy ý kiến đối tượng chịu

tác động trực tiếp của dự thảo quyết định, và các cơ quan, tổ chức, cá nhân khác

có liên quan. Văn bản tổng hợp ý kiến gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường (qua

Chi cục Chăn nuôi và Thủy sản) trước ngày ngày 21/7/2025 để tổng hợp và hoàn

thiện dự thảo Quyết định./.

Đính kèm:

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SoNNMT-CCCNTS

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định ban hành

quy định về bồi thường thiệt hại đối với vật

nuôi là thủy sản hoặc vật nuôi khác mà

không thể di chuyển khi Nhà nước thu hồi

đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày        tháng 7 năm 2025

- Tờ trình về dự thảo Quyết định ban hành quy định về bồi thường thiệt hại

đối với vật nuôi là thủy sản hoặc vật nuôi khác mà không thể di chuyển khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Dự thảo Quyết định ban hành quy định về bồi thường thiệt hại đối với vật

nuôi là thủy sản hoặc vật nuôi khác mà không thể di chuyển khi Nhà nước thu hồi

đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai (cũ) Ban hành Quy định về bồi thường thiệt hại đối

với vật nuôi là thủy sản hoặc vật nuôi khác mà không thể di chuyển được khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

- Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Phước (cũ) Ban hành Quy định đơn giá bồi thường thiệt

hại về cây trồng, vật nuôi Khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

- Bảng so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định ban hành quy

định về bồi thường thiệt hại đối với vật nuôi là thủy sản hoặc vật nuôi khác mà

không thể di chuyển khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai với quy

định pháp luật hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc và các phó Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (phối hợp);

- Chi cục Chăn nuôi và Thủy sản;

- Lưu: VT, CCCNTS.
(Thành)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T14:53:09+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Trường Giang<giangnt.snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:13:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Thắng<thangnv.bqlcnc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T16:16:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T16:16:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T16:16:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!